
8548 Viernes 23 septiembre 2005 BOE núm. 228

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Publicado en: DUOE número S 105, 
de 2 de junio de 2005; BOE número 146, de 20 de junio 
de 2005, y BOJA número 113, de 13 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Tres millones ciento cin-
cuenta y seis mil novecientos cincuenta y ocho euros con 
veintiocho céntimos (3.156.958,28 euros), IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de agosto de 2005.
b) Contratista: Ingeniería de Software Avanzado, S. A. 

(INSA); Agaex Informática, S. L., y Profit Gestión Infor-
mática, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Tres millones cincuenta 

y cuatro mil seiscientos cuarenta y tres euros con cin-
cuenta y dos céntimos (3.054.643,52 euros).

Sevilla, 6 de septiembre de 2005.–Director General de 
Sistemas de Información Económico-Financiera, Eduar-
do Clavijo Fernández-Palacios. 

 47.838/05. Resolución de 6 de septiembre de 2005, 
de la Dirección General de Sistemas de Informa-
ción Económico-Financiera por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de consultoría y 
asistencia que se indica. SIEF002/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Andalucía. Consejería de 
Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Sistemas de Información Económico-
Financiera.

c) Número de expediente: SIEF002/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contratación de presta-

ción de asistencia técnica al Servicio de Producción de la 
Dirección General de Sistemas de Información Económi-
co-Financiera de la Consejería de Economía y Hacienda 
para el periodo 2005-2007.

c) Lote: Sí. 20.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Publicado en: DUOE número S 98, 
de 24 de mayo de 2005; BOE número 132, de 3 de junio 
de 2005, y BOJA número 82, de 25 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Tres millones ochocientos 
once mil trescientos treinta y nueve euros con sesenta y 
ocho céntimos (3.811.339,68 euros), IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de julio de 2005.
b) Contratista: Sadiel, S. A.; Ingeniería de Software 

Avanzado, S. A. (INSA); Agaex Informática, S. L.; 
DMR Consulting, S. L.; Guadatel, S. A., y T-Systems 
ITC Services España, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Tres millones seiscien-

tos cuarenta y tres mil novecientos dos euros con setenta 
y nueve céntimos (3.643.902,79 euros).

Sevilla, 6 de septiembre de 2005.–Director General de 
Sistemas de Información Económico-Financiera, Eduar-
do Clavijo Fernández-Palacios. 

COMUNIDAD VALENCIANA
 47.906/05. Resolución de 9 de septiembre de 2005 del 

Conseller de Infraestructuras y Transporte, relativa a la 
licitación, mediante concurso de procedimiento abierto, 
del expediente 2005/10/0195 Consultoría y asistencia 
para la dirección de la obra de drenaje sector noroeste 
Valencia-colector de Burjassot (Valencia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Conselleria de Infraestructuras y 
Transporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2005/10/0195.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 
para la dirección de la obra de drenaje sector noroeste 
Valencia-colector de Burjassot (Valencia).

c) Lugar de ejecución: Los indicados en el apartado 
anterior.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 
el que se especifica en la cláusula 4.ª del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Este expediente se encuentra some-
tido a tramitación anticipada, al amparo de lo que dispo-
ne el art. 69, apartados 3 y 4 de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas.

b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 490.094,51 euros.

5. Garantía provisional: 9.801,89 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Conselleria de Infraestructuras y Trans-
porte.

b) Domicilio: Alicante: Avda. Aguilera, 1, Castellón: 
Avenida del Mar, 16; Valencia: Avda. Blasco Ibáñez, 50.

c) Localidad y código postal: Alicante 03007; Cas-
tellón 12003; Valencia 46010.

d) Teléfono: Alicante: Tel. (96) 593 40 00; Caste-
llón: Tel. (964) 35 80 57; Valencia Tel. (96) 386 64 25.

e) Telefax: Fax: 96/3867349.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 21-10-2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La solvencia económica y finan-
ciera, así como la técnica y profesional, se acreditará por 
los medios que establece el Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas en su cláusula 6.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 07-11-2005.
b) Documentación a presentar: Sobre A: Título: 

Documentación administrativa para la calificación 
previa.

Contenido: El que se especifica en la cláusula 9. Con-
tenido de las proposiciones del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

Sobre B. Título: Documentación técnico-económica.
Contenido: el que se especifica en la cláusula 9. Con-

tenido de las proposiciones del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: En los indicados en el apartado 6. Ob-
tención de documentación e información.

2. Domicilio: Ver apartado 6.
3. Localidad y código postal: Ver apartado 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado 
a mantener su oferta (concurso): Tres meses, a contar 
desde el día siguiente al de la apertura de las proposicio-
nes.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consellería de Infraestructuras y Transporte.
b) Domicilio: Av. Blasco Ibáñez, 50.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 22-11-2005.
e) Hora: 12 horas (horario peninsular).

11. Gastos de anuncios. A cargo de los adjudicatarios.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso): 15-09-2005.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.cop.gva.es/licitaciones.

Valencia, 9 de septiembre de 2005.–El Conseller de 
Infraestructuras y Transporte, José Ramón García Antón. 

 47.907/05. Resolución de 9 de septiembre de 2005, 
del Conseller de Infraestructuras y Transporte, 
relativa a la licitación, mediante concurso de pro-
cedimiento abierto, del expediente 2005/09/0155 
Consultoría y asistencia para dirección y control 
técnico de proyectos de carreteras para el Plan de 
Infraestructuras Estratégicas de la Comunidad 
Valenciana, 2006/2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Conselleria de Infraestructuras y 
Transporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2005/09/0155.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 
para dirección y control técnico de proyectos de carrete-
ras para el Plan de Infraestructuras Estratégicas de la 
Comunidad Valenciana 2006/2008.

c) Lugar de ejecución: los indicados en el apartado 
anterior.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Este expediente se encuentra some-
tido a tramitación anticipada, al amparo de lo que dispo-
ne el art. 69, apartados 3 y 4 de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 928.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 18.560,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Conselleria de Infraestructuras y Trans-
porte.

b) Domicilio: Alicante: Avda. Aguilera, 1; Caste-
llón: Avenida del Mar, 16; Valencia: Avda. Blasco Ibá-
ñez, 50.

c) Localidad y código postal: Alicante 03007; Cas-
tellón 12003; Valencia 46010.

d) Teléfono: Alicante: Tel. (96) 593 40 00; Caste-
llón: Tel. (964) 35 80 57; Valencia: Tel.(96) 386 64 25.

e) Telefax: Fax: 96/3867349.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 21-10-2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La solvencia económica y finan-
ciera, así como la técnica y profesional, se acreditará por 
los medios que establece el Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas en su cláusula 6.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 07-11-2005.
b) Documentación a presentar: Sobre A: Título: 

Documentación administrativa para la calificación previa.


